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Madrid
Spaniens royale pragtby

Tag med GIBA Travel til Madrid
5 dages flyrejse
8. oktober 2012
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Madrid ligger midt i Spaniens hjerte på den 
spanske højslette omgivet af et tørt men frodigt 
landskab med olivenlunde, vinmarker og nogle 
af landets smukkeste og mest historisk interes-
sante byer i tæt nærhed. 

Under vores ophold smager vi på det bedste fra 
det spanske køkken og nyder de skønne tapas, 
som er obligatorisk tilbehør til enhver drink. I 
varmen er det særligt lækkert at læske ganen 
med en kølig »horchata« – en drik fremstillet af 
knust is og revet rod af vild artiskok.   

En aften er der mulighed for at besøge et af 
Madrids berømte flamenco-etablissementer, 
hvor stolte dansere optræder til akkompagne-
ment af inciterende spansk guitarspil. Forestil-
lingen begynder ved midnat, men selv efter 
afslutningen vrimler Madrids barer, gader og 
parker med folk. Madrilenerne ynder natten, 
men holder sig til gengæld helst inden døre i 
siestaen midt på dagen, hvor temperaturen midt 
på sommeren kan nå op over 40 grader. Sådan 
har klimaet lært Spaniens slettefolk at få det 
bedste ud af dagligdagen, hvor aftensmaden 
normalt nydes efter kl. 22 – og ikke sjældent på 
en af byens mange og gode restauranter!

På vores udflugter besøger vi bl.a. Toledo, hvor 
Spaniens ærkebiskop i dag residerer i byen med 
den multi-religiøse arkitektur, hvor tidligere ti-
ders påvirkning fra muslimer, jøder og tidlige 
kristne stadig kan ses.

I den lille by Chinchón hersker endnu den tra-
ditionelle spanske landsbystemning, hvor torvet 
er omkranset af hvidkalkede bygninger med ro-
safarvede tegltage og olivengrøn-malede alta-
ner og svalegange. Under siestaen ligger torvet 
spøgelsesagtigt tomt hen for senere på dagen 
nærmest at eksplodere i livlig folkemængde, 
tapas og god stemning.

I Aranjuez, tæt på Madrid, besøger vi palæet, 
der i flere århundreder var sommerresidens for 
det spanske kongehus. I 1700-tallet var stedet 
især berømt blandt Europas andre kongehuse 
for de jævnlige koncerter med tidens mest be-
rømte kastratsanger Farinelli.

Dag til dag program:

Dag 1
Afrejse om morgenen fra Kastrup til Madrid, hvor vi 
lander omkring frokost. 
Herfra starter vi med en byrundtur i bus, hvor vi ser 
det, som er indbegrebet af Madrid, som kongeslot-
tet, Palacio Real, og Katedralen, La Almuedena, der 
blev indviet af paven og heref ter viet til byens skyts-
engel. 
Turen slutter ved vores hotel, det fire-stjernede Cata-
lonia Gran Via Hotel, som ligger tæt på Plaza Mayor, 
Prado-museet og tæt på Plaza Santa Ana, hvor det 
er muligt at gå på opdagelse i den spanske tapas-
verden.  
Ef ter indkvartering bliver der tid til at se sig omkring 
inden middagen.

Dag 2
Dagens udflugt begynder med et besøg i Aranjuez, 
syd for Madrid ved floden Tajo. Byens kongelige 
slot med mere end 360 værelser og et for regionen 
usædvanligt frodigt parkanlæg blev fra 1700-tallet 
og ca. 200 år frem brugt som sommerresidens for 
kongefamilien. Paladset rummer bl.a. en salon, der 
mere usædvanligt end ligefrem smukt er beklædt 
med kinesisk porcelæn på lof t og samtlige vægge. 
Turen fortsætter til den lille by Chinchón, der stadig 
holder spanske landsbytraditioner i hævd. Chinchón 
betragtes af mange som Madrid-provinsens smuk-
keste og hyggeligste by. Vi spiser frokost på egen 
hånd, og her vil det måske være passende at nyde 
en anislikør, da byen er kendt for sin produktion af 
anis, som bl.a. bruges til fremstilling af den berømte 
likør.  
Om ef termiddagen bliver der tid til at kigge nær-
mere på byen inden turen går tilbage til Madrid. Fra 
det centrale torv stiger gaderne stejlt op mod kir-
ken, hvor der er en fantastisk udsigt over den lille 
by med de rosa tegltage, landskabet med vinmar-
ker og oliventræer og det berømte torv, der med sit 
nærmest arketypiske spanske udtryk året igennem 
danner kulisse for diverse aktiviteter såsom kon-
gelige fester, tyrefægtning, religiøse processioner, 
filmkulisse etc. 
Retur til Madrid, Middag på egen hånd.  
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Dag 3
Ef ter morgenmaden kører vi til Toledo. Her tager vi 
på opdagelse i byen, som var hovedstad i konge-
riget Castilien indtil 1561. Vi oplever den multi-reli-
giøse påvirkning, som Spanien gennem mange år-
hundreder har været påvirket af, og som den dag i 
dag bl.a. kan aflæses i Toledos religiøse arkitektur. 
Her ses påvirkning fra både jøder, arabere og tidlige 
kristne i den velbevarede by, der er omkranset af 
f loder til tre sider og fra højdedrag kan overskues i 
fantastisk panoramaudsigt.
Vi besøger byens imponerende katedral, som er byg-
get oven på en tidligere kirke fra 600-tallet. Siden 
ser vi Santa María La Blanca-synagogen. Vi afslutter 
vores rundtur i Santo Tomé-kirken, hvor vi skal se El 
Grecos mesterværk »Greven af Orgaz’ begravelse«. 
Der bliver også lidt tid til at gå rundt i byens spæn-
dende middelalder- og jødekvarterer, inden turen 
går tilbage til Mapica de Tajo. 
I den lille by besøger vi byens vinkælder og får en 
masse at vide om vindyrkning i Spanien. Vi skal na-
turligvis også smage på herlighederne inden turen 
går tilbage til Madrid. Middag på egen hånd. 

Dag 4
Dagen er sat af til oplevelser på egen hånd i Madrid. 
Byen har meget at byde på, især de mange museer 
og kunstsamlinger i absolut verdensklasse. Bl.a. 
Prado-museet med verdens største og fineste sam-
ling af spansk kunst fx Goyas bedste værker, samt 
Reina Sofia, der byder på moderne kunst. 
Byen har meget andet at byde på, fx de smukke byg-
ninger fra 1500-tallet i Det gamle Madrid omkring 
Plaza Mayor og Plaza de la Villa. 
Ef ter dagens oplevelser skal vi nyde tapas på en tra-
ditionel Taberna og opleve den spanske flamenco 
på et af Madrids bedste og mest berømte flamen-
co-etablissementer, hvor adskillige berømtheder 
fra hele verden har siddet på stolene og nydt den 
smukke dans før os. (Tillæg for denne af ten 75€)

Dag 5
Midt på formiddagen forlader vi hotellet og kører til 
luf thavnen, hvorfra vi letter mod Kastrup.

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 6.595 kr.

Tillæg for eneværelse:	 1.150 kr.

Ekspeditiongebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ �F ly København–Madrid t/r

	 ✔ L uf thavnsskatter

	 ✔  Bus til transfers og udflugter

	 ✔  4 x overnatning med morgenmad	
	 ✔  1 x middag

	 ✔  1 x Byrundtur i Madrid

	 ✔  1 x udflugt til Toledo

	 ✔ � 1 x udflugt til Aranjuez og Chin-
chón

	 ✔  1 x vinsmagning

	 ✔ �E ngelsktalende lokalguide i 
Toledo, Aranjuez, Chinchón og 
Madrid

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer:
Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og 
hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før 
afrejse. 
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer.


